PREFEITURA DE

' VALINHOS

OF. Nº 1363/2021-DTL/SAJUP

Valinhos, em 08 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1464/21-CMV

Vereador Fábio Damasceno

Processo administrativo nº 14124/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e. em, resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   éfeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Pp ul

REF. CINº 1724A/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 1464/2021

AQ DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 1464/2021,temos a informar:

Considerando resolução SMA 33, que define estradas vicinais como vias que,

em geral são estradas municipais, pavimentadasou: não, de uma só pista,

locais, e padrão técnico modesto, compatível com o trafego que as utiliza,
temos:

1. Os bairros Macuco, Alpinas, Reforma Agrária e Fonte Mécia;

2. Todas as vias supra, recebem manutenção periódica, além dos demais

bairros que não possuem vicinais, mas possuem vias de terra;

3. Todas as vias relacionadas recebem rhanitefição periódica, com ênfase

na estação chuvosa; o

4. Todos os bairros do município receberam, em 2021, mais de uma

operação com maquinário. E -
“a

SOSP, em 01 de setemro de 2021. ENGº G LUIZ YANSEN

SECRETÁRIO DA S.0O.S.P.

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP
13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br